ПРОТОКОЛ № 2-3/2024 АЗ
о результатах электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 62:29:0100010:1110, местоположение которого установлено относительно ориентира: ул. Тепличная, г. Рязань.
(№ извещения - SBR012-2403280061)
Рязань                                                                                                                 «17» мая 2024 года
Аукцион проводится в электронной форме в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании постановления администрации города Рязани от 16.02.2024 № 2031 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 62:29:0100010:1110, местоположение которого установлено относительно ориентира: ул. Тепличная, г. Рязань».

          Извещение № 3/2024 АЗ о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации города Рязани – www.admrzn.ru., на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
 Уполномоченный орган: администрация города Рязани, в лице управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани. Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Введенская, д.107.
Организатор аукциона: организационно – технические функции по организации и проведению аукциона осуществляет: муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов» (сокращенное наименование – МКУ города Рязани «МЦТ»). Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60.

Форма торгов: Аукцион, открытый по составу участников. Аукцион проводится в электронной форме (электронный аукцион).
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город Рязань:
Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е.,
Кашаева О.В., Лещенко И.А., Чистякова М.Г.

Секретарь: Говорова А.С.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии – Маршанцев А.А.

Члены комиссии: Злотникова Г.И., Горюшкин Д.А., Сапронова Е.Е.,
Кашаева О.В., Чистякова М.Г.

Секретарь: Говорова А.С.

Отсутствовали:
Члены комиссии: Лещенко И.А.

Дата, время и место проведения аукциона: - начало проведения аукциона 09 часов 00 минут по местному времени 17 мая 2024 года;
 - окончание проведения аукциона 09 часов 10 минут по местному времени 17 мая 2024 года на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
Предмет аукциона:

Через земельный участок осуществляется проезд к жилому дому 386 по ул. Луговая (пос. Соколовка).

	Согласно Генеральному плану города Рязани, утвержденному решением Рязанского городского Совета от 30.11.2006 № 794-III, земельный участок частично расположен в охранных зонах ЛЭП.

Часть земельного участка находится в охранной зоне водопровода.

Часть участка находится в зоне с особыми условиями использования территории (ЗОУИТ 62:29-6.186) - «охранная зона ВЛ-110 кВ Ямская-Мурмино». Использование земельного участка осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 146 000 (Сто сорок шесть тысяч) рублей.
Размер задатка: 146 000 (Сто сорок шесть тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 4 380 (Четыре тысячи триста восемьдесят) рублей.
По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.

1. Сведения об участниках аукциона:

	Регистрационный номер
	Сведения об участниках аукциона
	Вход участника в личный кабинет в периоде от часа до начала торгов до окончания торгов

	908
	Зуев Сергей Викторович
	Да

	3701
	Гришин Михаил Григорьевич
	Нет

	9268
	Мустафаев Руслан Леонидович
	Да

2. Сведения об участнике аукциона, который сделал последнее предложение о цене предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок):
	Регистрационный номер участника
	Наименование участника
	Цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок) руб.

	9268
	Мустафаев Руслан Леонидович, адрес: г. Рязань, ул. Фурманова, д. 68, кв. 3
	150 380.00

3. Сведения об участнике аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок): НЕТ.

4.     Результаты аукциона:

Победителем электронного аукциона признан участник, зарегистрированный под № 9268 –
Мустафаев Руслан Леонидович.
Окончательная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы за земельный участок), предложенная победителем – 150 380 (Сто пятьдесят тысяч триста восемьдесят) рублей.
Проголосовали: ЗА - 7 чел.

               ПРОТИВ _______________________нет____________________________

               ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

Председатель комиссии:

______________________/ Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии:

______________________/ Маршанцев А.А.

Члены комиссии:

______________________/ Злотникова Г.И.

_______________________/ Горюшкин Д.А.

_______________________/ Сапронова Е.Е.

________________________/ Кашаева О.В.

________отсутствует_______/ Лещенко И.А.

 _______________________/ Чистякова М.Г.

  Секретарь комиссии:

_________________________/ Говорова А.С.
1
6